
Relacja z Mistrzostw Województwa Małopolskiego w Ko larstwie Górskim, jakie 

odbyły si ę 25 maja w Rabsztynie. 

Zawody były eliminacjami XIII Amatorskich Mistrzostw Polski w Kolarstwie Górskim 

"Family Cup". Do rywalizacji przystąpiło 111 zawodników. Otwarcia zawodów dokonał 

Dariusz Murawski, dyrektor olkuskiego MOSiR, który był organizatorem zawodów. Potem 

burmistrz Olkusza Dariusz Rzepka strzałem z pistoletu startowego rozpoczął wyścigi 

najmłodszych, którzy mieli do pokonania 500 m trasę poprowadzoną na wschodnim 

zboczu zamkowego wzgórza. W kategorii dzieci w wieku 7-10 lat, wśród dziewcząt 

zwyciężyła Sylwia Gorycka z Suchej Beskidzkiej, druga była Dominika Szajna z Krakowa, 

a trzecia Monika Bagińska z Bolesławia. Na piątym miejscu uplasowała się olkuszanka 

Kinga Kurowska. Wśród chłopców tryumfował Przemysław Łuszczek z Klucz, drugi był 

Maciej Kaczmarczyk z Olkusza, a trzeci Marek Rospond z Krakowa. Najmłodszy 

uczestnik zawodów, sześcioletni Mikołaj Synowiec z Olkusza uplasował się na piątym 

miejscu, a szósty był Daniel Kemona z Olkusza. 

W kategorii młodzików (11 - 12 lat) wśród dziewcząt zwyciężyła Angelika Zwolińska 

(Zabierzów), przed Adą Gromczyk (Sławków) i Pauliną Góral (Jadowniki). Olkuszanka 

Monika Kemona była czwarta. Wśród młodzików zwyciężyli reprezentanci Jadownik, 

Mateusz Leś, Jakub Pytel i Jakub Gnyla. Najlepszym kolarzem z powiatu olkuskiego 

okazał się Michał Bagiński z Bolesławia, który zajął ósme miejsce, następnie Łukasz 

Łuszczek z Klucz (9) i Kacper Mystek z Olkusza (13). 

W kategorii młodzików (13 - 14 lat) zwyciężyła Barbara Głodkiewicz (Nowy Targ), a 

wśród chłopców Bartłomiej Pudełek (Wola Dębińska), przed Kamilem Wodą (Mokrzyska) i 

Grzegorzem Szlachtą (Wojnicz). Najlepsi olkuszanie to Konrad Kurowski (5) i jego brat 

Oskar (6). 

Wśród juniorek młodszych (15-16 lat) zwyciężyła Kinga Jędruszek (Dąbrowa 

Górnicza), a wśród chłopców Paweł Jaworski, Adrian Cierniak (Wojnicz) i Adrian 

Stanuszek (Brzesko). Wśród zawodników z powiatu olkuskiego na 7 miejscu uplasował 

się Rogal Dominik z Wolbromia. Prawdziwą klasę pokazali startujący poza konkurencją 

zawodnicy z Wolbromia, czyli Igor Polniak, który pokonał trasę w ciągu godziny (najlepszy 

amator w 2 godziny) oraz Marek Nowak. Ponieważ obaj mają licencje zawodnicze, a 

„Family Cup” są zawodami dla amatorów, nie byli klasyfikowani.  

W kategorii juniorów starszych (17 -18 lat) zwyciężyła Dorota Bagińska z Bolesławia, 

przed Marią Daniec z Bochni i Dominiką Trybalską z Brzeska. Na czwartym miejscu 

uplasowała się Anna Tomczyk z Krzykawki, a na piątym Zofia Piętka z Olkusza. 



Wśród chłopców zwyciężył Artur Simon (Jadowniki), drugie miejsce zajął Mateusz 

Salis (Bochnia), a trzecie Aleksander Brich (Tarnów). Najlepsi olkuszanie; Łukasz 

Gumółka (7), Marcin Czeladzki (8) i Filip Stanek (9). Kategoria orlików (19-23 lata); 

Jarosław Koniewski (Lubożyca), Krzysztof Sikora (Kraków), Bogusław Gołębiewicz 

(Bochnia). Kategoria seniorów (24-34 lata); Tadeusz Głodkiewicz (Nowy Targ), Tomasz 

Jaskuła (Myszków) i Michał Józkowicz (Jaworzno). Najlepsi olkuszanie; Paweł Szlęzak 

(5), Łukasz Szwagrzyk (6), Paweł Mikoluk (7) i Konrad Ciuraszkiewicz (11). Wśród 

weteranów (35-45 lat) zwyciężył Kazimierz Mrówka (Nowy Wiśnicz), przed Rafałem 

Kapuścińskim (Sosnowiec) i Marcinem Bialikiem (Tarnów). Najlepsi olkuszanie; Janusz 

Bagiński z Bolesławia (8), Tomasz Grączyk ze Sławkowa (11) i Andrzej Rotarski z 

Jaroszowca (13). 

Wśród weteranów starszych (powyżej 46 lat) zwyciężył Robert Baś (Kraków), przed 

Henrykiem Muchą (Dąbrowa Górnicza) i Edwardem Dańcem (Bochnia). Spośród 

zawodników powiatu olkuskiego piąte miejsce zajął Jan Pajkier z Wolbromia. W 

klasyfikacji rodzinnej zwyciężyli Maria i Szczepan Dańcowie z Bochni przed Dominiką i 

Maciejem Trybalskimi z Brzeska oraz Andrzejem i Tadeuszem Głodkiewiczami z Nowego 

Targu. Mistrzostwom towarzyszyły występy artystyczne, pokazy sportowe, konkursy, gry i 

zabawy. Była też możliwość nieodpłatnego skorzystania z porad i pomocy specjalistów z 

olkuskiego centrum rowerowego BikeAtack, a także zwiedzania ruin zamku Rabsztyn. 

Pomysłodawca cyklu zawodów „Family Cup” znany dziennikarz sportowy Janusz 

Zielonacki, prezes „Family Cup” podziękował organizatorom za sprawne przeprowadzenie 

zawodów i nie wykluczył, że następne mistrzostwa także odbędą się w Olkuszu.  

Głównym organizatorem zawodów było Wydawnictwo Family Cup i Stowarzyszenie 

„Family Cup”, a organizatorem regionalnym Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olkuszu. 

Nagrody główne ufundowane zostały przez firmę BikeAtack oraz MOSiR w Olkuszu. Dla 

wszystkich uczestników zawodów  Restauracja „Podzamcze” w Rabsztynie przygotowała 

bezpłatny posiłek oraz dodatkowe atrakcje dla obserwatorów i nagrody dla zawodników. 

Nagrodę ufundował również olkuski sklep rowerowy „Metal Spec”. Pomoc w organizacji 

została udzielona przez TKKF „Zamek” w Rabsztynie.  

Partnerami XIII Amatorskich Mistrzostw Polski w Kolarstwie Górskim „Family Cup” 

2008 są: Ministerstwo Sportu i Turystyki, Karcher, Jojo.  

Patronat medialny: Sportowy styl, Jedynka - polskie radio, TVPinfo, MTBnews.pl, 

Interia.pl, Przegląd Olkuski. 

 



 


